
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Г

г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о 
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом 
Министерства спорта России от 19.12.2022 № 1255 (далее - ЕВСК), и на 
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм, 
требований и условий ЕВСК, постановляю:

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№ 
п\п

Ф.И.О. 
спортсмена

Принадлежность спортсмена 
к физкультурно-спортивной 
организации, организации, 

осуществляющей спортивную 
подготовку, или образовательной 

организации
1 2 3

Акробатический рок-н-ролл
1. Дмитриевой Диане Денисовне МБОУ ДО«СШ№ 1»
2. Ермошкину Тимофею Дмитриевичу МБОУ ДО«СШ№ 1»
3. Кандыбе Давиду Дмитриевичу МБОУ ДО«СШ№ 1»

Всестилевое каратэ
1. Шляхтиной Алине Нуреттиновне КРО ООСО «Федерация всестилевого 

каратэ России»
Гребля на байдарках и каноэ

1. Васильевой Дарье Антоновне МБУ ДО «СШ № 4» МОГК

Джиу-джитсу
1. Пономаренко Дарье Денисовне POO КК «Федерация джиу-джитсу»



1 2 3
Плавание

1. Денисенко Макару Ивановичу АНО ДО СШ «Стань Чемпионом»
2. Денисенко Савелию Ивановичу АНО ДО СШ «Стань Чемпионом»
3. Зиме Елизавете Владимировне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
4. Иванику Артёму Витальевичу МАОУ ДО «СШ № 6»

5. Ивушкину Кириллу Георгиевичу МАОУ ДО «СШ № 6»
6. Казаковой Алёне Романовне АНО ДО СШ «Стань Чемпионом»

7. Сырбу Софии Корнелиевне МАОУ ДО «СШ № 6»
8. Хачатуряну Матвею Акоповичу АНО ДО СШ «Стань Чемпионом»

Прыжки на батуте
1. Чуйковой Екатерине Александровне ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на 

батуте»
Спортивная акробатика

1. Божиной Варваре Алексеевне МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
2. Шаровой Елизавете Денисовне МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»

Спортивный туризм
1. Карацевой Василисе Олеговне МАОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК

2. Катковой Полине Александровне МБОУДО«СШ№ 1»
3. Ковылову Святославу Юрьевичу МБОУ ДО«СШ№ 1»
4. Курамшину Николаю Сергеевичу МБОУ ДО «СШ № 1»
5. Ланговой Мирославе Витальевне МБОУ ДО«СШ№ 1»

6. Мазго Анне Артуровне МБОУДО«СШ№ 1»

7. Матюхиной Яне Евгеньевне МАОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК

8. Мириханову Мираславу Руслановичу МАОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК

9. Помеловой Анастасии Андреевне МБОУ ДО«СШ№ 1»
10. Ткачевой Алесе Олеговне МБОУДО«СШ№ 1»

11. Фирсову Владиславу Владимировичу МБОУ ДО«СШ№ 1»

Тхэквондо
1. Загаевскому Богдану Романовичу МБОУ ДО «ГСШ»

2. Петровчану Егору Витальевичу МБОУ ДО «ГСШ»

Эстетическая гимнастика
1. Кононенко Александре Викторовне ККОО «Федерация эстетической 

гимнастики Краснодарского края»

2. Сейранян Римме Армановне ККОО «Федерация эстетической 
гимнастики Краснодарского края»



3

2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

№ 
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена к 
физкультурно-спортивной 
организации, организации, 

осуществляющей спортивную 
подготовку, или образовательной 

организации
1 2 3

Баскетбол
1. Костикову Егору Алексеевичу ГБУ ДО КК «СШОР по баскетболу»
2. Краснякову Дмитрию Алексеевичу ГБУ ДО КК «СШОР по баскетболу»

Всестилевое каратэ
1. Белану Ярославу Ивановичу КРО ООСО «Федерация всестилевого 

каратэ России»
2. Дворянкину Василию Васильевичу КРО ООСО «Федерация всестилевого 

каратэ России»
3. Красюку Ярославу Сергеевичу КРО ООСО «Федерация всестилевого 

каратэ России»
4. Левченко Валерии Александровне КРО ООСО «Федерация всестилевого 

каратэ России»
5. Эшматову Комрону Зайниддиновичу КРО ООСО «Федерация всестилевого 

каратэ России»
Гребля на байдарках и каноэ

1. Лепину Даниилу Вячеславовичу МБУ ДО «СШ № 4» МОГК
2. Марчинскому Алексею Александровичу КОО «КВВС «Гранат»
3. Марчинскому Сергею Александровичу КОО «КВВС «Гранат»
4. Ромазану Арсению Константиновичу МБУ ДО «СШ № 4» МОГК
5. Чулояну Давиду Альбертовичу МБУ ДО «СШ № 4» МОГК

Джиу-джитсу
1. Бурикову Максиму Алексеевичу РОО КК «Федерация джиу-джитсу»
2. Кушнареву Артёму Витальевичу РОО КК «Федерация джиу-джитсу»
3. Михайлову Владимиру Алексеевичу РОО КК «Федерация джиу-джитсу»
4. Ткаченко Роману Дмитриевичу РОО КК «Федерация джиу-джитсу»
5. Шумакову Степану Дмитриевичу РОО КК «Федерация джиу-джитсу»

Парусный спорт
1. Калдину Ростиславу Алексеевичу ГБУ ДО КК «СШОР по ВВС»

Плавание
1. Архангельской Арине Антоновне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
2. Болотовой Александре Сергеевне СЦ (г. Краснодар) филиала ФАУ МО 

РФ «ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)
3. Боровскому Денису Павловичу АНО ДО СШ «Стань Чемпионом»
4. Войтенко Авроре Артемовне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
5. Дармодехиной Валерии Александровне Фитнес-клуб «50 GYM»



4

1 2 3
6. Забаре Валерии Юрьевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
7. Ковальчук Анне Андреевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
8. Кокиной Елизавете Васильевне МАОУ ДО «СШ № 6»
9. Краснопольскому Ростиславу Алексеевичу АНО ДО СШ «Стань Чемпионом»
10. Кручинину Семёну Дмитриевичу МАОУ ДО «СШ № 6»
11. Мазуренко Олегу Игоревичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
12. Миртимирову Самиру Ринатовичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
13. Неволиной-Световой Николь Александро

вне
АНО ДО СШ «Стань Чемпионом»

14. Палий Екатерине Валерьевне МАОУ ДО «СШ № 6»
15. Поповой Ксении Андреевне СЦ (г. Краснодар) филиала ФАУ МО 

РФ «ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)
16. Прасолу Макару Олеговичу АНО ДО СШ «Стань Чемпионом»
17. Раздобрееву Роману Витальевичу АНО ДО СШ «Стань Чемпионом»
18. Репе Илье Станиславовичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
19. Шевцову Михаилу Александровичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

Прыжки на батуте
1. Полуничевой Виктории Станиславовне ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на 

батуте»
2. Сашиной Нике Алексеевне ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на 

батуте»
3. Середе Ивану Валерьевичу ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на 

батуте»
Рыболовный спорт

1. Блохину Александру Александровичу КРОО «Федерация рыболовного 
спорта»

2. Киму Дмитрию Александровичу КРОО «Федерация рыболовного 
спорта»

Спортивный туризм
1. Варехину Роману Владимировичу МБОУДО«СШ№ 1»
2. Ващуку Макару Алексеевичу МБОУ ДО«СШ№ 1»
3. Геворгян Анне Врежевне МАОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
4. Гладковой Арине Романовне МАОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
5. Гришиной Соне Гариковне МАОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
6. Дубининой Ксении Алексеевне МБОУ ДО «СШ № 1»
7. Дулеву Ивану Андреевичу МАОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
8. Ефремову Максиму Валерьевичу МАОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
9. Калиниченко Максиму Витальевичу МАОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
10. Кочулимову Ивану Сергеевичу МАОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
11. Кравцову Леониду Владимировичу МАОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
12. Мирошниченко Данилу Александровичу МБОУ ДО«СШ№ 1»
13. Нескребе Глебу Романовичу МАОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
14. Ревенко Марии Станиславовне МБОУДО«СШ№ 1»



5

1 2 3
15. Середе Дмитрию Александровичу МАОУ ДО «цдют» могк
16. Стольникову Андрею Александровичу МБОУДО«СШ№ 1»
17. Суворову Илье Романовичу МБОУДО«СШ№ 1»
18. Троцкому Владиславу Николаевичу МАОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
19. Федосееву Максиму Артёмовичу МАОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
20. Хаустовой Анне Алексеевне МБОУ ДО«СШ№ 1»
21. Чернышовой Амелии Вадимовне МАОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
22. Щербининой Дарье Александровне МАОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК

Тхэквондо
1. Погосяну Алексею Алексеевичу МБОУ ДО «ГСШ»
2. Воищевой Арине Евгеньевне МБОУ ДО «ГСШ»

Фигурное катание на коньках
1. Внуковой Виолетте Андреевне ГБУ ДО КК «СШ по фигурному 

катанию на коньках и хоккею»
Чир спорт

1. Романцовой Виктории Анатольевне МБОУ ДО «ГСШ»
3. Присвоить повторно II спортивный разряд по виду спорта:

№ 
п\п

Ф.И.О. 
разрядника

Принадлежность спортсмена к 
физкультурно-спортивной 
организации, организации, 

осуществляющей спортивную 
подготовку или образовательной 

организации
Пулевая стрельба

1. Лобанову Виталию Евгеньевичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»

4. Департаменту информационной политики администрации 
муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить 
настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации 
муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя директора департамента по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Директор департамента 
по физической культуре и спорту 
администрации муниципального 
образования город Краснодар


